
 

 

Vienotais reģistrācijas Nr. 40008023340 
R.Feldmaņa iela 11, LV-1014, Rīga, Latvija;  
”Swedbank” AS  Konta Nr.LV70HABA000140J038044 
Tālr. +371 67540605; Mob. tālr. +371 26255435 
E-pasts: federacija@lrf.lv; www.lrf.lv 

 
 

2023.gada	Latvijas	BMX	jauniešu	izlases	dalībnieku	atlases	kritēriji	
	
Atlases	kritēriju	sacensību	grafiks/vecumu	grupas:	
N.p.k.	 Laika	periods	 Sacensības	nosaukums	 Vecuma	grupas	
1.	 01.07	 Latvijas	BMX	Čempionāts	(Rīga)	 G15+,	B15,	B16	
2.	 18.03	–	18.06	 UEC	BMX	Eiropas	kausa	posmi	 G15/16,	B15/16	
3.	 13.05	–	17.06	 Latvijas	BMX	kausa	posmi	 G15+,	B15/16	
	
	 Latvijas	 BMX	 jauniešu	 izlases	 kandidāti	 ir	 sportisti/-es,	 kuri	 2022.gada	 Latvijas	 BMX	 čempionātā,	
Pasaules	vai	Eiropas	čempionātā,	Eiropas	kausa	posmā	 ierindojušies	no	1.-8.	vietai	B14,	B15,	G13/14	(14	
gadīgas	meitenes),	G15+.	
	
Latvijas	BMX	jauniešu	izlases	dalībnieku	vērtēšanas	modelis:	
	
1) Pēc	augstvērtīgākā	rezultāta	Latvijas	BMX	Čempionāta	sacensībās:	
G15+	–	kategorijas	uzvarētāja	
G15+	–	kategorijas	labākais	rezultāts	15	gadīgu	meiteņu	konkurencē,	ja	G15+	uzvarētājā	ir	16	gadus	

veca	un	vecāka	
B15	–	kategorijas	uzvarētājs	
B16	–	kategorijas	uzvarētājs	
	

2) Pēc	augstvērtīgākā	rezultāta	2023.gada	UEC	BMX	Eiropas	kausa	posmos:	
G15/16	–	kategorijas	labākais	rezultāts	(vismaz	1	–	8.vieta,	vienā	posmā)	
B15/16	–	kategorijas	labākais	rezultāts	(B16	vismaz	1	–	8.vieta;	B15	vismaz	1	–	16.vieta,	vienā	posmā)	
	

3) Izcīnīta	1	–	8.vieta	1(vienā)	Latvijas	BMX	kausa	posmā.	
	
Lai	sportists/-e	iekļūtu	Latvijas	BMX	jauniešu	izlasē,	viņam	ir	jāpiedalās	visos	3	augstāk	minētajos	punktos.	
Ja	vienā	kategorijā	ir	sportists/-e,	kas	ir	izcīnījuši	augstvērtīgākos	rezultātus	1-3.punktā,	izlasei	kvalificējas	
tikai	1	sportists/-e	no	šīs	kategorijas.	
Ja	vienā	kategorijā	ir	sportisti/-es,	kas	ir	izcīnījuši	augstvērtīgākos	rezultātus	1.	un	3.punktā	un	2-3.punktā,	
izlasei	kvalificējas	abi	sportisti.		
Ja	 ir	 sportisti,	 kas	 2.punktā	 ir	 sasnieguši	 vienādus	 augstvērtīgākos	 rezultātus,	 papildus	 tiek	 vērtēts	 arī	
1.punkta	rezultāts,	lai	izvērtētu,	kurš	sportists	kvalificējas	izlases	sastāvam.	
Ja	sportists/-e	ir	izpildījis	1.punktu,	bet	nav	izpildījis	2.	un	3.punktu,	sportists/-e	izlasei	nekvalificējas.	
	

Subjektīvie	kritēriji,	kas	attiecas	uz	visiem	jauniešu	izlases	kandidātiem:	
- Ārpus	 sacensību	 un	 sacensību	 laikā	 pieļauti	 disciplināri	 pārkāpumi,	 kas	 kaitē	 BMX	 riteņbraukšanas	

sporta	pareizas	audzināšanas	pamatprincipiem,	un	neatbilst	sportista,	kurš	pārstāv	savu	valsti,	ētikas	un	
morāles	principiem.	 LRF	 izpilddirektors	 var	neiekļaut	 izlases	 sastāvā	 vai	 izslēgt	 no	dalībnieku	 skaita	
jebkurā	 laikā.	 Izpilddirektoram	 šis	 lēmums	 jāpaziņo	 sportista	 trenerim	un	 LRF	padomei.	 Ja	 sportists	
neatzīst	savus	pārkāpumus,	tad	tiek	sasaukta	LRF	padomes	sēde,	kas	lemj	par	sportista	atstādīšanu	no	
izlases	sastāva.	

- Obligātas	 medicīniskās/veselības	 pārbaudes	 (vismaz	 1x	 gadā).	 Ieteicamais	 periods	 janvāris	 -	 jūlijs.	
Izlasē	drīkst	būt	sportists	tikai	ar	ārsta	atļauju	nodarboties	ar	sportu.		

- Obligāta	sekmīga	valsts	pamata	izglītības	programmas	apguve,	t.i.	jebkurš	viens	nesekmīgs	vērtējums	
kādā	no	mācību	priekšmetiem	skolēna	liecībā	izlases	kandidātam	automātiski	liedz	dalību	izlasē.	

	
	



 

 

Vienotais reģistrācijas Nr. 40008023340 
R.Feldmaņa iela 11, LV-1014, Rīga, Latvija;  
”Swedbank” AS  Konta Nr.LV70HABA000140J038044 
Tālr. +371 67540605; Mob. tālr. +371 26255435 
E-pasts: federacija@lrf.lv; www.lrf.lv 

	
LRF	jauniešu	izlases	dalībnieku	paziņošanas	datums:	2023.	gada	3.jūlijs	
	
LRF	katram	izlases	sportistam	nodrošinās:		

- …	 EUR	 līdzfinansējumu	 Eiropas/Pasaules	 čempionāta,	 dokumentāli	 pierādāmu	 izdevumu	 segšanai	
(ceļošanas	 izdevumi,	 dzīvošanas	 izdevumi,	 ēdināšanas	 izdevumi,	 dienas	 naudas,	 dalības	 maksas).	
Finansējums	 būs	 pieejams	 pēc	 fakta,	 iesniedzot	 LRF	 grāmatvedībai	 nepieciešamos	 izdevumu	
dokumentus	
Finansējums	pieejams	no	1.jūlijs	–	31.augusts!	

- Latvijas	BMX	izlases	sacensību	formas	krekls;	
- Brīvā	laika	formas	komplekts	(2	t-krekli,	jaka,	treniņbikses).	

	
Treneri:	

- Ja,	kādam	trenerim	izlasē	ir	2	un	vairāk	sportisti,	LRF	trenerim	nodrošinās	līdzvērtīgu	nodrošinājumu,	
kāds	ir	paredzēts	1	sportistam	(izņemot	sacensību	formas	kreklu).	

	
2023.gada	Latvijas	BMX	jauniešu	izlases	sastāvs	ņemot	vērā	kritēriju	rezultātus:	
	

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 


